
 

 

Chociaż święta Wielkanocne wydają się trwać bardzo krótko, to w swej wymowie są z 

pewnością niezwykle doniosłe, gdyż Wielkanoc, to Zmartwychwstanie Pańskie, to święto 

upamiętniające zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa. 

Święta Wielkanocne obfitują w tradycje i zwyczaje ludowe, z których część jest wciąż żywo 

kultywowana, a część coraz bardziej zanika. Wciąż jednak święcimy pokarmy, malujemy pisanki, 

zanosimy palemki do kościołów i oblewamy się wodą w Lany Poniedziałek.  

 

Zdobienie jajek wywodzi się jeszcze ze starosłowiańskich wierzeń, gdzie jajko miało bardzo 

ważne znaczenie. Symbolizowało siły witalne i podobnie jak dzisiaj 

– początek nowego życia. Pośredniczyło między światem ludzkim, 

a duchów i bogów. Obecnie wszystkie kolorowe jajka zwiemy 

pisankami, ale powinniśmy rozróżnić wśród nich kraszanki, 

nalepianki czy oklejanki. 

Te nasze to chyba 

oklejanki 😊 – 

zrobiliśmy je w grupie 

12 oklejając jajka kaszą, 

ryżem i brokatem.  



Ale nie tylko robiąc pisanki kultywowaliśmy tradycje wielkanocne.  

Przygotowaliśmy również tradycyjny mazurek wielkanocny, który oczywiście ze smakiem 

zjedliśmy. Zrobiliśmy koszyczki – baranki na 

nasze pisanki z pojemników po jogurtach i 

posialiśmy owiesek.  

Zobaczcie jeszcze naszego wielkanocnego 

Zdziska – hihi – niezła fryzura, co?! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Święta wielkanocne to wyjątkowy czas, w którym symboliczne obrzędy religijne, tradycja ludowa i świat 

przyrody splatają się w jedno. Chrześcijanie świętują zwycięstwo Jezusa nad śmiercią, przyroda budzi się do 

życia po zimie, zaś tradycje ludowe zarówno upamiętniają wydarzenia sprzed ponad 2000 lat, jak i 

podkreślają naturalne przemiany w przyrodzie – wiosna rozpoczyna nowy cykl życia, obsiewania, zbierania 

plonów i cieszenia się nimi. 



 

 

Warto wraz z dziećmi obserwować te przemiany, 

poznawać tradycje i zwyczaje, a rozmawiając o ich 

znaczeniu zwrócić uwagę na ten naturalny rytm 

życia, któremu wszyscy podlegamy, i który 

odzwierciedlają i podkreślają niektóre z naszych 

zwyczajów i tradycji. 
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